
Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Республики Карелия

П Р И К А З

о т ^  мая 2017 года №

Об окончании отопительного периода 
в Олонецком национальном муниципальном районе

На основании Закона Республики Карелия от 26 июня 2015 года № 1908- 
ЗРК «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и 
органами государственной власти Республики Карелия», обращения Главы 
администрации Олонецкого национального муниципального района С. К. 
Прокопьева от 23 мая 2017 года № 2801, в связи с повышением 
среднесуточных температур атмосферного воздуха и благоприятными 
погодными условиями, приказываю:

1. Теплоснабжающим организациям закончить отопительный период 
на территориях поселений Олонецкого национального муниципального 
района с 08:00 часов 26 мая 2017 года для всех категорий потребителей, за 
исключением перечисленных в пункте 2 настоящего приказа.

2. Продолжить отопление, где имеется техническая возможность, 
учреждений здравоохранения, образования и социальной сферы Олонецкого 
национального муниципального района до издания соответствующего приказа 
Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Республики Карелия.

3. Управляющим организациям (компаниям) произвести надежное 
отключение систем отопления с 08:00 часов 26 мая 2017 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя 
министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Республики Карелия А.В. Ломако.

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики 
Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, направить 
в администрацию Олонецкого национального, муниципального района, в 
теплоснабжающие организации, осуществляющие теплоснабжение на 
территории Олонецкого национальщопгмунищипальнопо района.

Министр Д.С. Матвиец


